
 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.1 

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI AL CITTADINO - SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI   

 
Istruttore redattore: Angela Sanginiti              Unità Organizzativa  SEGRETERIA PROTOCOLLO MESSI    
Capo Servizio:  Marino Paola                             Responsabile   Marino Paola 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Reg. gen. n. 75 del 30/01/2026  
Registro di Area n.8 del 30/01/2026 

 
 

 

OGGETTO:  Adesione al Servizio Pick-Up e Affrancatura di Poste Italiane Spa 
anno 2026  

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che il Comune di Domodossola da più anni,  ha aderito alla proposta di Poste Italiane Spa per il 
servizio di affrancatura e Pick Up;  

Visto che il servizio svolto è sempre stato estremamente puntuale e confacente alle esigenze di questo 
Ente;  

Attesa l’opportunità di confermare il rapporto intercorrente con Poste Italiane Spa anche per l’anno 2026; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di confermare anche per il 2026 il rapporto con Poste Italiane Spa per 
i servizi di affrancatura e pick Up alle condizioni previste dal rapporto contrattuale in essere e, di 
provvedere ad assumere l’impegno di spesa per fronteggiare gli oneri derivanti; 

Atteso che occorre rispettare il disposto dell’art. 163 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 e che, 
conseguentemente, si può procedere a impegno di spesa per il primo trimestre del corrente anno, 
demandando a successivi atti l’assunzione dell’impegno di spesa per i seguenti periodi temporali; 

Visto il vigente Regolamento Comunale; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267/2000; 

   Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi Comunali 
 

D E T E R M I N A 
 

- di  confermare per l’anno 2026 l’adesione al Servizio di affrancatura e Pick Up fornito da Poste Italiane 
Spa con sede in Roma Viale Europa 190 – C.F. 97103880585; 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.2 

 
- di impegnare  la spesa derivante dal presente provvedimento come segue: 

 
IMPEGNI 

Soggetto C/R Anno Imp / Sub Interv./ V / Cap./ Art. Importo 

POSTE ITALIANE SpA C 2026 271 01021 140 82 7 8.000,00 

 
- di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
- di comunicare al creditore l’assunzione del presente impegno ai fini dell’annotazione sui documenti 

contabili degli estremi dell’impegno stesso (art.191 comma 1 T.U.E.L. 267/2000). 
 

- di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG è BA001E00A7 e il codice dovrà 
essere indicato sulle fatture emesse ai fini della liquidazione delle stesse, pena la nullità assoluta del 
contratto; 

 
- di dare atto che il codice ufficio univoco per la fatturazione elettronica è: UFN7F7; 

 
- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 di cui al D.Lgs 33/2013; 
 

- di dare atto, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti il 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

 
 
- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31-12-2026. 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Marino Paola 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


